
 

 1 

 

1. KUŽELKÁŘSKÁ LIGA DOROSTU 
 

Také letošní finále 1. ligy dorostu, jehož pořadatelství se zhostil klub SKK Vrchlabí, nabídlo napínavé 

sportovní okamžiky. Nejlepšího výsledku v průměru obou dní dosáhlo družstvo ze Zlína, které si však bohužel 

v semifinále nevybojovalo žádné bodové zvýhodnění, v celkovém součtu tak paradoxně skončilo až na 5. místě. 

V roli favoritů s plným počtem bodů naopak do finále nastupovaly týmy Hazlova a Rosic. Západočeskému celku 

se nepodařilo navázat na úspěchy z minulých let a tentokrát zůstal bez medailí. Naproti tomu Rosice po sobotním 

náhozu, který poměrně přesvědčivě vyhrály, kráčely za titulem.  

 

Druhý den se však jihomoravský celek musel vyrovnat s jedním výkonnostním výpadkem a ten znamenal 

umístění až v druhé polovině startovního pole. V součtu to pak stačilo na stříbrné medaile. Bronz bral Pelhřimov. 

Nutno zmínit, že nedělní rozdíl mezi 3. a 6. družstvem byl pouze sedm kuželek, což ilustruje, jaký muselo mít 

absolutní finále náboj. 

 

Mistrovského titulu se po vyrovnaných výkonech v obou hracích dnech dočkaly v Náchodě. Je to jistě výsledek 

kvalitní práce s mládeží, vedle toho však také zajímavého taktického tahu v podobě angažování rychnovského 

Davida Urbánka, jehož tým se do nadstavbové části soutěže neprobojoval. Při pohledu na výsledky obou 

finálových náhozů je zřejmé, že především on byl strůjcem náchodského triumfu. Gratuluji! 

SKK Vrchlabí 

Body ze semifinále: body 

  TJ Jiskra Hazlov, KK Slovan Rosice 3 

  SKK Náchod, TJ Jiskra Nová Bystřice 2 

  KK Jiří Poděbrady, TJ Spartak Pelhřimov 1 

  Kuželky Holýšov, KC Zlín 0 

 

Pořadí 1. nához: 

 

1. KK Slovan Rosice plné dorážka chyby celkem 

 

Štraufová Anna 344 196 3 540 

 

Ondovčáková Aneta 376 191 4 567 

 

Mecerod Jan 353 209 2 562 

  

1073 596 9 1669 

 

2. TJ Spartak Pelhřimov plné dorážka chyby celkem 

 

Švédová Barbora 354 183 3 537 

 

Smrčková Lucie 388 168 5 556 

 

Dúška David 380 158 5 538 

  

1122 509 13 1631 

 

3. SKK Náchod plné dorážka chyby celkem 

 

Majerová Kateřina 362 161 5 523 

 

Bajer Lukáš 372 163 6 535 

 

Urbánek David 380 185 0 565 

  

1114 509 11 1623 

 

Č. 22/2017–18 

9. dubna 2018 



 

 2 

4. TJ Jiskra Hazlov plné dorážka chyby celkem 

 

Bína Ondřej 361 162 3 523 

 

Přerost Pavel 370 155 11 525 

 

Repčík David 377 193 6 570 

  

1108 510 20 1618 

 

5. KK Jiří Poděbrady plné dorážka chyby celkem 

 

Soukup Jaroslav 349 192 2 541 

 

Poláček Lukáš 354 178 6 532 

 

Šafránek Jiří 359 164 8 523 

  

1062 534 16 1596 

 

6. KC Zlín plné dorážka chyby celkem 

 

Slovenčíková Zuzana 352 191 8 543 

 

Matlachová Michaela 352 189 4 541 

 

Matlach David 348 158 3 506 

  

1052 538 15 1590 

 

7. TJ Jiskra Nová Bystřice plné dorážka chyby celkem 

 

Pýchová Barbora 367 192 4 559 

 

Baudyš Michal 337 153 9 490 

 

Běhoun Marek 356 169 8 525 

  

1060 514 21 1574 

 

8. Kuželky Holýšov plné dorážka chyby celkem 

 

Martínek Michal 341 163 5 504 

 

Šlajer Martin 330 157 13 487 

 

Horková Veronika 352 154 4 506 

  

1023 474 22 1497 

 

Pořadí 2. nához: 

 

1. KC Zlín plné dorážka chyby celkem 

 

Slovenčíková Zuzana 375 184 5 559 

 

Matlach David 374 182 2 556 

 

Matlachová Michaela 377 215 5 592 

  

1126 581 12 1707 

 

2. SKK Náchod plné dorážka chyby celkem 

 

Majerová Kateřina 350 186 2 536 

 

Bajer Lukáš 360 175 5 535 

 

Urbánek David 387 200 1 587 

  

1097 561 8 1658 

 

3. TJ Spartak Pelhřimov plné dorážka chyby celkem 



 

 3 

 

Švédová Barbora* 369 147 5 516 

 

Smrčková Lucie 350 165 8 515 

 

Dočkalová Petra 352 186 6 538 

 

* od 46. hodu Dúška David 1071 498 19 1569 

 

4. TJ Jiskra Hazlov plné dorážka chyby celkem 

 

Bína Ondřej 392 167 7 559 

 

Přerost Pavel 342 170 8 512 

 

Repčík David 350 148 3 498 

  

1084 485 18 1569 

 

5. KK Jiří Poděbrady plné dorážka chyby celkem 

 

Tichý Jiří* 323 149 11 472 

 

Soukup Jaroslav 377 196 3 573 

 

Poláček Jaroslav 353 169 6 522 

 

* od 82. hodu Šafránek Jiří 1053 514 20 1567 

 

6. KK Slovan Rosice plné dorážka chyby celkem 

 

Štraufová Anna 346 180 4 526 

 

Ondovčáková Aneta 340 142 4 482 

 

Mecerod Jan 356 198 0 554 

  

1042 520 8 1562 

 

7. TJ Jiskra Nová Bystřice plné dorážka chyby celkem 

 

Havlíček Jan 327 138 17 465 

 

Pýchová Barbora 371 186 5 557 

 

Běhoun Marek 359 170 8 529 

  

1057 494 30 1551 

 

8. Kuželky Holýšov plné dorážka chyby celkem 

 

Martínek Michael 358 177 6 535 

 

Šlajer Viktor 323 170 10 493 

 

Horková Veronika 356 160 6 516 

  

1037 507 22 1544 

 

Celková tabulka: body průměr 

 1. SKK Náchod  15 1640,5 

 2. KK Slovan Rosice 14 1615,5 

 3. TJ Spartak Pelhřimov 14 1600,0 

 4. TJ Jiskra Hazlov  13 1593,5 

 5. KC Zlín 11 1648,5 

 6. KK Jiří Poděbrady 9 1581,5 

 7. TJ Jiskra Nová Bystřice 6 1562,5 

 8. Kuželky Holýšov  2 1520,5 



 

 4 

  
 

 

                                                 

Vedoucí soutěže: Mgr. Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  lukas.hlavinka@kuzelky.cz,  737 572 536 

mailto:Lukas-bk@atlas.cz

